
Муниципальное учреждение 

Управление образования администрации муниципального образования 

«Вешкаймский район» Ульяновской области 

 

ПРИКАЗ 

29.03.2013                                                                                                   № 124 
р.п. Вешкайма 

 

О введении федерального государственного образовательного стандарта 

основного общего образования в общеобразовательных учреждениях 

муниципального образования «Вешкаймский район» 

 

          В соответствии с распоряжением Министерства образования 

Ульяновской области от 25.02.2013 № 559-р «О введении федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего образования 

в общеобразовательных учреждениях Ульяновской области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести с 1 сентября 2013 года федеральный государственный 

образовательный стандарт основного общего образования в 

общеобразовательных учреждениях МО «Вешкаймский район» в штатном 

режиме. 

2. Руководителям общеобразовательных учреждений МО «Вешкаймский 

район» обеспечить готовность общеобразовательных учреждений к введению 

федерального государственного образовательного стандарта основного 

общего образования в штатном режиме. 

3. Начальнику отдела дошкольного, общего и дополнительного образования 

Управления образования администрации  МО «Вешкаймский район» 

Самоловой Е.В. обеспечить организационное сопровождение введения и 

реализации федерального государственного образовательного стандарта 

основного общего образования в штатном режиме. 

4. Начальнику отдела планирования, учѐта и отчѐтности Управления 

образования администрации МО «Вешкаймский район» Шутовой В.И. 

обеспечить финансово-экономическое сопровождение введения и реализации 

федерального государственного образовательного стандарта основного 

общего образования в общеобразовательных учреждениях МО 

«Вешкаймский район». 

5. Специалисту по методической работе Управления образования 

администрации МО «Вешкаймский район» Павельевой Е.А. обеспечить 

научно-методическое сопровождение введения и реализации федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего образования 

в общеобразовательных учреждениях МО «Вешкаймский район». 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Начальник  Управления  образования                                          Т.Н.Стельмах 



 

 

 

 


